
C.C. 03/2009 del 16.02.2009 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione C.C. 43 del 30.11.2004, esecutiva ai sensi di legge, 
l’Amministrazione comunale aveva aderito al Protocollo d’Intesa tra la Provincia, i Comuni e le 
Comunità Montane del Verbano Cusio Ossola, finalizzato al sostegno della “Casa della Resistenza”, 
per il periodo 1.1.2005 – 31.12.2009;  

   
Vista la nota prot. 64.239 del 10.12.2008, con la quale la Provincia del VCO comunicava 

che con DGP n. 297 del 20.11.2008 era stato disposto il rinnovo del protocollo d’intesa con i 
Comuni e le Comunità Montane del Verbano Cusio Ossola, finalizzato al sostegno della “Casa 
della Resistenza”, Parco della Memoria e della Pace di Verbania per anni 2009-2010-2011,  
invitando tutti gli Enti, già firmatari del precedente protocollo, a rinnovare la loro adesione in egual 
misura e con le stesse modalità; 

 
 Ribadita l’importanza della “Casa della Resistenza” sotto il profilo storico e culturale in 

quanto, oltre ad essere una struttura idonea ad ospitare convegni, dispone di spazi espositivi 
dedicati al ricordo della guerra di liberazione ed è dotata di un’attrezzata sala multimediale ed una 
biblioteca a disposizione per le scuole; 

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge  
 

  
DELIBERA 

 
1. Di rinnovare l’adesione al Protocollo d’Intesa tra la Provincia, i Comuni e le Comunità Montane 

del Verbano Cusio Ossola, finalizzato al sostegno della “Casa della Resistenza”, Parco della 
Memoria e della Pace di Verbania per il periodo 1.1.2010 –31.12.2011; 

 
2. Di stanziare all’intervento 1.05.01.05 Cap. 2030/2 del bilancio pluriennale 2009-2011 il 

contributo annuo di € 100,00, a sostegno delle attività e spese di gestione della “Casa della 
Resistenza”; 

 
3. Di inviare copia del presente atto all’Associazione “Casa della Resistenza” per gli adempimenti 

di competenza. 
 
 


